
                                   UCHWAŁA NR IX/87/2011
                       RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU
                            z dnia 04 października 2011 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. ”Kompleksowe uporządkowanie
gospodarki wodno-ściekowej w południowo-wschodniej części Tłuszcza poprzez
modernizację oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę systemu kanalizacyjnego i 
wodociągowego” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet IV, Działanie 4.1

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2  pkt 9 lit e ustawy z  dnia 8 

marca 1990 r. o  samorządzie  gminnym  (Dz. U. z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z   późn.  zm.), 

w  związku z art. 5 ust. 1  pkt 2 ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009 r. o  finansach  publicznych 

(Dz. U.  Nr 157 poz. 1240 z  późn. zm.), Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje:

   

                                                                      §  1

1.Przyjmuje się do realizacji projekt pt. „Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-

     ściekowej w południowo-wschodniej części Tłuszcza poprzez modernizację oczyszczalni 

     ścieków oraz rozbudowę systemu kanalizacyjnego i wodociągowego”  dofinansowany ze     

     środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

     Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet IV. Środowisko, 

     zapobieganie zagrożeniom i energetyka, Działanie 4.1. Gospodarka wodno-ściekowa.

    2. Okres realizacji projektu od 30.01.2009 r. do 31.12.2013 r. 

                                                                            §  2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

                                                                      §  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
  

                                                           



                        Uzasadnienie do uchwały Nr IX/87/2011w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. 
”Kompleksowe  uporządkowanie  gospodarki  wodno-ściekowej  w  południowo-wschodniej 
części  Tłuszcza  poprzez  modernizację  oczyszczalni  ścieków  oraz  rozbudowę  systemu 
kanalizacyjnego i  wodociągowego” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet IV, Działanie 4.1

Gmina Tłuszcz złożyła w dniu 05.11.2008 r. - do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych w Warszawie -  wniosek o dofinansowanie projektu realizowanego w 
ramach  RPO  WM  2007-2013  pn.  „Kompleksowe  uporządkowanie  gospodarki  wodno-
ściekowej  w południowo – wschodniej  części  Tłuszcza poprzez modernizację  oczyszczalni  
ścieków  oraz  rozbudowę  systemu  kanalizacyjnego  i  wodociągowego”.  W/w  wniosek 
przeszedł  etap  oceny  formalnej  i   merytorycznej,  uzyskując  sumę  ze  średniej  ocen: 
horyzontalnej,  szczegółowej  i  strategicznej  –  wynik 63  punkty,  co  stanowiło  70% 
maksymalnej  liczby  punktów  możliwych  do  zdobycia.  W  konsekwencji  został  on 
umieszczony  na  wstępnej  liście  rankingowej  projektów  rekomendowanych  do 
dofinansowania  w  ramach  Priorytetu  IV  „Środowisko,  zapobieganie  zagrożeniom  i 
energetyka”,  Działanie  4.1.  „Gospodarka wodno-ściekowa”,  zaakceptowanej  przez  Zarząd 
Województwa Mazowieckiego. 

W dniu  17  listopada  2009  r.  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  podjął  decyzję  o 
dokonaniu  ponownej  oceny  merytorycznej  projektów  w  zakresie  trzech  kryteriów: 
„Lokalizacja i wpływ na obszar Natura 2000”; „Potrzeby z zakresu oczyszczania ścieków 
wynikające ze stopnia skanalizowania gminy %” oraz „Kompleksowość projektu”, mając na 
uwadze  jednolite  ocenianie  kryteriów  w  oparciu  o  te same  dokumenty.  Wniosek  o 
dofinansowanie projektu realizowanego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.  „Kompleksowe 
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w południowo – wschodniej części  Tłuszcza 
poprzez  modernizację  oczyszczalni  ścieków  oraz  rozbudowę  systemu  kanalizacyjnego  i  
wodociągowego” pomyślnie przeszedł etap oceny merytorycznej.

Projekt uzyskał z sumy średniej ocen – horyzontalnej, szczegółowej i strategicznej, wynik 
61  punktów,  co  stanowiło  wymagane  minimum  60  %  maksymalnej  liczby  punktów 
możliwych do zdobycia i  został umieszczony na liście projektów spełniających minimum 
punktowe, jednak z powodu liczby przyznanych punktów i ustalonego poziomu alokacji w 
przedmiotowym konkursie w ramach Działania 4.1. RPO WM 2007-2013, nie został przyjęty 
do dofinansowania.

Gmina  Tłuszcz  złożyła  protest.  W  dniu  26.04.2011  r.  Zarząd   Województwa 
Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie wstępnego wyboru projektów do dofinansowania 
przywróconych do oceny po uznaniu protestu wnioskodawcy. W dniu 26 maja 2011 r., w 
wyniku  przeprowadzonych  negocjacji  pomiędzy  Mazowiecką  Jednostką  Wdrażania 
Programów  Unijnych  a  Burmistrzem  Tłuszcza, zostało  zawarte  Porozumienie  nr 
205.VII.2011,  dotyczące  dofinansowania  projektu  pt.  ”Kompleksowe  uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej w południowo-wschodniej części Tłuszcza poprzez modernizację  
oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę systemu kanalizacyjnego i wodociągowego”ze środków 
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2007-2013,  Priorytet  IV,  Działanie  4.1., 
zgodnie  z  którym  dofinansowaniu  podlegają  wydatki  od  dnia  30.01.2009  r.W  świetle 
przedstawionych okoliczności istnieje konieczność podjęcia uchwały o przyjęciu projektu do 
realizacji. Wartość zadania: 33 325 997,33 PLN   Procent dofinansowania: 59,75 %Kwota 

2



dofinansowania:  19 912 283,40 PLN .Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Tłuszcza, na 
podstawie § 57 ust. 1 Statutu Gminy Tłuszcz, wnosi pod obrady Rady Miejskiej w Tłuszczu 
projekt przedmiotowej uchwały.

3


